

From: [Krista Kielsmeier](#)
To: [DG AssemblyMayor](#)
Cc: [William Seward](#); [Brad Ryan](#); [Shawn Bell](#); [Julie Cozzi](#); [Alekk Fullerton](#)
Subject: Update to Resolution 16-12-696
Date: Monday, December 12, 2016 1:26:30 PM
Attachments: [Proposal ALT-C.pdf](#)

Good afternoon,
Pacific Pile & Marine has submitted the attached proposal for Additive Alternate C work on the Portage Cove Harbor Expansion project. The cost is now \$420,457, up from the previous \$385,549 on the day of bidding. The resolution should be amended prior to a vote to reflect this amount.

Thank you,

Krista Kielsmeier

Executive Assistant to the Manager
Haines Borough
Office: 907-766-2257

From: Zach Martin [<mailto:zachm@pacificpile.com>]
Sent: Monday, December 12, 2016 12:26 PM
To: Brad Ryan
Cc: jacks@pacificpile.com
Subject: Alternate C

Brad,

Attached is the pricing for Alt C, this was due to the large increase in metals cost from overseas. I bolded the items which changed. This is for initial review, I am able to write up a proposal if your intentions are to move forward. Feel free to contact me for questions or clarifications. Thanks.

Zach Martin | Pacific Pile & Marine, L.P.

T (206) 331-3873 | **F** (206) 774-5958 | **C** (206) 930-0459
www.pacificpile.com | *Safety. Quality. Innovation.*

Please consider the environment before printing this e-mail.

					Unit Price	Total Price
	1505.1-C	Mobilization	LS	1	\$7,500	\$7,500
	2205.1-C	Class II Armor Rock	EA	160	\$125	\$20,000
	2702.1-C	Construction Surveying	LS	1	\$5,000	\$5,000
	2881.1-C	Deredging and Disposal	CY	7020	\$10	\$70,200
	2896.2-C	Furnish and Install Wave Barrier Piles	EA	6	\$21,950	\$131,700
	2896.3-C	Furnish Bearing Pile	LF	360	\$251	\$90,360
	2896.4-C	Install Bearing Pile	EA	2	\$14,000	\$28,000
	2896.7-C	Spin Fin	EA	2	\$4,350	\$8,700
	2996.1-C	Supply Anode	EA	24	\$657	\$15,768
	2996.2-C	Install Anode	EA	24	\$516	\$12,384
	2996.3-C	Field Photos, Continuity, Potential Reading & Report	LS	1	\$500	\$500
	5120.1-C	Furnish and Install Wave Barrier Waler	LF	33	\$465	\$15,345
	5120.2-C	Furnish and Install Wave Barrier Bearing Cap	EA	1	\$15,000	\$15,000

\$420,457